dhe eshte denuar nga gjykata e shkalles se pare per kryeIjen e vepres penale nga 
neni 366, paragrafit 1, i KPRK-se, i cili percakton: 

"1. Kushdo qe mban ne pronesi, kontrollon ose posedon arme ne 
kundershtim me ligjin e zbatueshem lidhur me arme te tilla, denohet me 
gjobe deri ne shtatemije e peseqind (7.500) Euro ose me burgim deri ne pese 
(5) vjet." 

61. Nga sa me larte, Gjykata, vlereson se permbajtja e dispozites se mesiperme 
parasheh dy forma te sanksionimit, ne kufijte maksimal: 1) aplikimin e gjobes 

deri ne 7.500 euro; ose 2) denimin me burgimi efektiv deri ne 5 (pese) vjet.